



Pará
Governo Municipal de Anapu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
992203	ADAPTADOR USB 2 PORTAS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	38,000	40,000	1.520,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	38,000	41,600	1.580,80
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	38,000	37,000	1.406,00
	Valores médios :		39,533	1.502,27
992204	ADAPTADOR USB 4 PORTAS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	54,000	75,000	4.050,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	54,000	78,000	4.212,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	54,000	75,000	4.050,00
	Valores médios :		76,000	4.104,00
992205	CABO DE FORÇA PADRÃO			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	115,000	39,000	4.485,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	115,000	42,000	4.830,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	115,000	40,000	4.600,00
	Valores médios :		40,333	4.638,33
992206	CABO DE FORÇA PARA NOTEBOOK			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	108,000	39,000	4.212,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	108,000	42,000	4.536,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	108,000	40,000	4.320,00
	Valores médios :		40,333	4.356,00
988674	CABO DE REDE CAT 5E.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	1.224,000	5,000	6.120,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1.224,000	5,200	6.364,80
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	1.224,000	4,800	5.875,20
	Valores médios :		5,000	6.120,00
988679	CABO HDMI 1,5 METROS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	102,000	40,000	4.080,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	102,000	41,700	4.253,40
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	102,000	39,000	3.978,00
	Valores médios :		40,233	4.103,80
988677	CABO USB PARA IMPRESSORA.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	76,000	40,000	3.040,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	76,000	41,600	3.161,60
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	76,000	39,000	2.964,00
	Valores médios :		40,200	3.055,20
988662	CAIXA DE SOM 2.0 CH 1,5 W RMS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	20,000	70,000	1.400,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20,000	73,000	1.460,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	20,000	68,000	1.360,00
	Valores médios :		70,333	1.406,67
992207	CAIXA DE SOM 2.0 CH 4W RMS USB			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	17,000	90,000	1.530,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	17,000	93,600	1.591,20
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	17,000	90,000	1.530,00
	Valores médios :		91,200	1.550,40
988669	CARTAO DE MEMORIA CALSSE 10, 16GIGAS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	53,000	100,000	5.300,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	53,000	107,000	5.671,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	53,000	95,000	5.035,00
	Valores médios :		100,667	5.335,33
992208	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3442 ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	279,000	350,000	97.650,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	279,000	382,000	106.578,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	279,000	360,000	100.440,00
	Valores médios :		364,000	101.556,00
992209	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3470 ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	259,000	350,000	90.650,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	259,000	380,000	98.420,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	259,000	360,000	93.240,00
	Valores médios :		363,333	94.103,33
992210	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3472 ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	259,000	350,000	90.650,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	259,000	390,000	101.010,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	259,000	360,000	93.240,00
	Valores médios :		366,667	94.966,67
992211	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 410 ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	259,000	350,000	90.650,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	259,000	380,000	98.420,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	259,000	355,000	91.945,00
	Valores médios :		361,667	93.671,67
992212	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 420 ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	259,000	350,000	90.650,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	259,000	385,000	99.715,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	259,000	355,000	91.945,00
	Valores médios :		363,333	94.103,33
992213	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 450 ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	259,000	350,000	90.650,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	259,000	385,000	99.715,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	259,000	355,000	91.945,00
	Valores médios :		363,333	94.103,33
992214	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 580 ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	259,000	350,000	90.650,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	259,000	380,000	98.420,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	259,000	355,000	91.945,00
	Valores médios :		361,667	93.671,67
992215	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 650 ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	259,000	350,000	90.650,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	259,000	380,000	98.420,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	259,000	350,000	90.650,00
	Valores médios :		360,000	93.240,00
992216	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 660 ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	259,000	350,000	90.650,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	259,000	380,000	98.420,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	259,000	350,000	90.650,00
	Valores médios :		360,000	93.240,00
992217	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 750 ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	259,000	350,000	90.650,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	259,000	385,000	99.715,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	259,000	360,000	93.240,00
	Valores médios :		365,000	94.535,00
992218	CARTUCHO DE TONER HP 285A ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	250,000	300,000	75.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	250,000	337,000	84.250,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	250,000	320,000	80.000,00
	Valores médios :		319,000	79.750,00
992219	CARTUCHO DE TONER HP 35A ORIGINAL			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	110,000	300,000	33.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	110,000	330,000	36.300,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	110,000	290,000	31.900,00
	Valores médios :		306,667	33.733,33
992220	CARTUCHO DE TONER HP 435A ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	152,000	300,000	45.600,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	152,000	330,000	50.160,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	152,000	290,000	44.080,00
	Valores médios :		306,667	46.613,33
992221	CARTUCHO DE TONER HP 436A ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	152,000	300,000	45.600,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	152,000	335,000	50.920,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	152,000	330,000	50.160,00
	Valores médios :		321,667	48.893,33
992222	CARTUCHO DE TONER HP 85A ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	182,000	300,000	54.600,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	182,000	337,000	61.334,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	182,000	330,000	60.060,00
	Valores médios :		322,333	58.664,67
992223	CARTUCHO HP 122 COLOR ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	87,000	100,000	8.700,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	87,000	120,000	10.440,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	87,000	100,000	8.700,00
	Valores médios :		106,667	9.280,00
992224	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	65,000	80,000	5.200,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	65,000	92,000	5.980,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	65,000	90,000	5.850,00
	Valores médios :		87,333	5.676,67
992225	CARTUCHO HP 622 COLOR ORIGINAL.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	65,000	100,000	6.500,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	65,000	125,000	8.125,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	65,000	110,000	7.150,00
	Valores médios :		111,667	7.258,33
992226	CARTUCHO HP 622 PRETO ORIGINAL.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	65,000	80,000	5.200,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	65,000	94,000	6.110,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	65,000	95,000	6.175,00
	Valores médios :		89,667	5.828,33
992227	CARTUCHO HP 664 COLOR ORIGINAL.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	87,000	100,000	8.700,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	87,000	125,000	10.875,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	87,000	110,000	9.570,00
	Valores médios :		111,667	9.715,00
992228	CARTUCHO HP 664 PRETO ORIGINAL.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	87,000	80,000	6.960,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	87,000	94,000	8.178,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	87,000	95,000	8.265,00
	Valores médios :		89,667	7.801,00
992229	CARTUCHO HP 711 AMARELO ORIGINAL.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	67,000	305,000	20.435,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	67,000	366,000	24.522,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	67,000	350,000	23.450,00
	Valores médios :		340,333	22.802,33
992230	CARTUCHO HP 711 CIANO ORIGINAL.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	67,000	305,000	20.435,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	67,000	366,000	24.522,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	67,000	350,000	23.450,00
	Valores médios :		340,333	22.802,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
992231	CARTUCHO HP 711 MAGENTA ORIGINAL.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	67,000	305,000	20.435,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	67,000	366,000	24.522,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	67,000	350,000	23.450,00
	Valores médios :		340,333	22.802,33
992232	CARTUCHO HP 711 PRETO ORIGINAL.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	67,000	305,000	20.435,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	67,000	366,000	24.522,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	67,000	350,000	23.450,00
	Valores médios :		340,333	22.802,33
992233	CD-R, 700MB.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	640,000	1,100	704,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	640,000	1,500	960,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	640,000	1,200	768,00
	Valores médios :		1,267	810,67
992234	CONECTOR RJ45 CAT 5E.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	360,000	3,500	1.260,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	360,000	3,700	1.332,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	360,000	2,900	1.044,00
	Valores médios :		3,367	1.212,00
992235	COOLER PARA LGA 1151.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	82,000	30,000	2.460,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	82,000	34,000	2.788,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	82,000	32,000	2.624,00
	Valores médios :		32,000	2.624,00
992236	COOLER PARA LGA 1155.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	55,000	30,000	1.650,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	55,000	35,000	1.925,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	55,000	33,000	1.815,00
	Valores médios :		32,667	1.796,67
992237	DRIVE OPTICO LEITOR GRAVADOR DVD LITE ON.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	83,000	95,000	7.885,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	83,000	99,000	8.217,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	83,000	85,000	7.055,00
	Valores médios :		93,000	7.719,00
992238	DVD-R, 4,7 GB.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	580,000	2,000	1.160,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	580,000	2,200	1.276,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	580,000	2,000	1.160,00
	Valores médios :		2,067	1.198,67
992239	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 200W.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	98,000	75,000	7.350,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	98,000	80,000	7.840,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	98,000	78,000	7.644,00
	Valores médios :		77,667	7.611,33
992240	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 230W.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	98,000	90,000	8.820,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	98,000	98,000	9.604,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	98,000	90,000	8.820,00
	Valores médios :		92,667	9.081,33
992241	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 430W.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	88,000	200,000	17.600,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	88,000	250,000	22.000,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	88,000	230,000	20.240,00
	Valores médios :		226,667	19.946,67
992242	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 550W.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	88,000	250,000	22.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	88,000	270,000	23.760,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	88,000	250,000	22.000,00
	Valores médios :		256,667	22.586,67
992243	GABINETE ATX.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	51,000	150,000	7.650,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	51,000	156,000	7.956,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	51,000	135,000	6.885,00
	Valores médios :		147,000	7.497,00
992244	GABINETE MICRO ATX.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	59,000	150,000	8.850,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	59,000	160,000	9.440,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	59,000	130,000	7.670,00
	Valores médios :		146,667	8.653,33
992246	HDD DESKTOP INTERNO 1 TERA.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	79,000	380,000	30.020,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	79,000	395,200	31.220,80
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	79,000	380,000	30.020,00
	Valores médios :		385,067	30.420,27
992247	HDD DESKTOP INTERNO 2 TERAS.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	134,000	600,000	80.400,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	134,000	624,000	83.616,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	134,000	650,000	87.100,00
	Valores médios :		624,667	83.705,33
992249	HDD DESKTOP INTERNO 500 GB.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	77,000	350,000	26.950,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	77,000	360,500	27.758,50
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	77,000	390,000	30.030,00
	Valores médios :		366,833	28.246,17
992250	HDD EXTERNO PORTATIL 1 TERA, USB 3.0.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	59,000	450,000	26.550,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	59,000	465,500	27.464,50
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	59,000	380,000	22.420,00
	Valores médios :		431,833	25.478,17
992251	HDD EXTERNO PORTATIL 1 TERA, USB 3.0, ULTRASLIM.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	34,000	480,000	16.320,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	34,000	499,300	16.976,20
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	34,000	420,000	14.280,00
	Valores médios :		466,433	15.858,73
992252	HDD EXTERNO PORTATIL 2 TERA, USB 3.0.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	35,000	650,000	22.750,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	35,000	676,000	23.660,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	35,000	580,000	20.300,00
	Valores médios :		635,333	22.236,67
992254	KIT 4 CARTUCHO PARA EPSON 133.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	34,000	280,000	9.520,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	34,000	293,000	9.962,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	34,000	270,000	9.180,00
	Valores médios :		281,000	9.554,00
992255	KIT 4 CARTUCHO PARA EPSON 194.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	33,000	280,000	9.240,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	33,000	293,000	9.669,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	33,000	270,000	8.910,00
	Valores médios :		281,000	9.273,00
992256	KIT 6 CARTUCHOS ORIGINAL L395			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	33,000	420,000	13.860,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	33,000	432,000	14.256,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	33,000	390,000	12.870,00
	Valores médios :		414,000	13.662,00
988664	LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA EXTERNO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	51,000	90,000	4.590,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	51,000	94,500	4.819,50
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	51,000	85,000	4.335,00
	Valores médios :		89,833	4.581,50
988634	MEMORIA DDR3, 1600MHZ, 2 GIGAS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	45,000	180,000	8.100,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	45,000	189,800	8.541,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	45,000	150,000	6.750,00
	Valores médios :		173,267	7.797,00
988635	MEMORIA DDR3, 1600MHZ, 4 GIGAS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	47,000	280,000	13.160,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	47,000	291,200	13.686,40
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	47,000	280,000	13.160,00
	Valores médios :		283,733	13.335,47
988636	MEMORIA DDR3, 1600MHZ, 8 GIGAS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	32,000	520,000	16.640,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	32,000	540,800	17.305,60
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	32,000	480,000	15.360,00
	Valores médios :		513,600	16.435,20
988631	MEMORIA DDR4, 2400MHZ, 4 GIGAS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	36,000	280,000	10.080,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	36,000	291,200	10.483,20
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	36,000	280,000	10.080,00
	Valores médios :		283,733	10.214,40
988632	MEMORIA DDR4, 2400MHZ, 8 GIGAS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	36,000	530,000	19.080,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	36,000	553,200	19.915,20
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	36,000	480,000	17.280,00
	Valores médios :		521,067	18.758,40
988659	MOUSE PRETO USB 1600 DPI			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	116,000	40,000	4.640,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	116,000	41,600	4.825,60
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	116,000	40,000	4.640,00
	Valores médios :		40,533	4.701,87
988668	PEN DRIVE USB 3.0, 16 GIGAS , CARÇA EM METAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	100,000	100,000	10.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	100,000	106,000	10.600,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	100,000	95,000	9.500,00
	Valores médios :		100,333	10.033,33
988666	PEN DRIVE USB 3.0, 16GIGAS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	118,000	90,000	10.620,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	118,000	93,800	11.068,40
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	118,000	85,000	10.030,00
	Valores médios :		89,600	10.572,80
988667	PEN DRIVE USB 3.0, 64GIGAS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	110,000	108,000	11.880,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	110,000	117,600	12.936,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	110,000	100,000	11.000,00
	Valores médios :		108,533	11.938,67
988665	PEN DRIVE USB 3.0, 8GIGAS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	110,000	70,000	7.700,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	110,000	72,800	8.008,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	110,000	70,000	7.700,00
	Valores médios :		70,933	7.802,67
988657	PLACA DE REDE PCI GIGABIT			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	55,000	70,000	3.850,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	55,000	78,000	4.290,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	55,000	75,000	4.125,00
	Valores médios :		74,333	4.088,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
988638	PLACA DE VIDEO 2GB, DDR3, 128 BITS.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	32,000	500,000	16.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	32,000	517,300	16.553,60
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	32,000	510,000	16.320,00
	Valores médios :		509,100	16.291,20
988639	PLACA DE VIDEO 4GB, DDR4, 128 BITS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	32,000	600,000	19.200,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	32,000	623,500	19.952,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	32,000	620,000	19.840,00
	Valores médios :		614,500	19.664,00
988629	PLACA MÃE LGA 1151			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	46,000	558,000	25.668,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	46,000	582,000	26.772,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	46,000	580,000	26.680,00
	Valores médios :		573,333	26.373,33
988630	PLACA MÃE LGA 1155			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	69,000	555,000	38.295,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	69,000	580,000	40.020,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	69,000	575,000	39.675,00
	Valores médios :		570,000	39.330,00
992257	PLACA PCI USB 150 MBPS.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	52,000	90,000	4.680,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	52,000	98,800	5.137,60
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	52,000	95,000	4.940,00
	Valores médios :		94,600	4.919,20
992258	PLACA PCI USB 300 MBPS.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	52,000	100,000	5.200,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	52,000	110,000	5.720,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	52,000	106,000	5.512,00
	Valores médios :		105,333	5.477,33
992265	REFIL TINTA PARA EPSON AMARELO 500KG			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	72,000	200,000	14.400,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	72,000	213,000	15.336,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	72,000	210,000	15.120,00
	Valores médios :		207,667	14.952,00
992266	REFIL TINTA PARA EPSON AZUL 500KG			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	72,000	200,000	14.400,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	72,000	213,000	15.336,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	72,000	210,000	15.120,00
	Valores médios :		207,667	14.952,00
992268	REFIL TINTA PARA EPSON VERMELHO 500KG			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	72,000	200,000	14.400,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	72,000	213,000	15.336,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	72,000	210,000	15.120,00
	Valores médios :		207,667	14.952,00
992269	REFIL TONNER TN 450 BROTHER 1KG			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	36,000	200,000	7.200,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	36,000	220,000	7.920,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	36,000	210,000	7.560,00
	Valores médios :		210,000	7.560,00
992270	REFIL TONNER TN 580 BROTHER 1KG			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	36,000	200,000	7.200,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	36,000	220,000	7.920,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	36,000	210,000	7.560,00
	Valores médios :		210,000	7.560,00
988672	SOFTWARE ANTIVIRUS INTERNET SECURITY			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	46,000	130,000	5.980,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	46,000	134,000	6.164,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	46,000	125,000	5.750,00
		Valores médios :	129,667	5.964,67
992271	TECLADO E MOUSE SEM FIO			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	97,000	130,000	12.610,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	97,000	140,000	13.580,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	97,000	130,000	12.610,00
		Valores médios :	133,333	12.933,33
992272	TECLADO RESISTENTE A ÁGUA PRETO USB			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	133,000	150,000	19.950,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	133,000	157,500	20.947,50
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	133,000	135,000	17.955,00
		Valores médios :	147,500	19.617,50
992273	TINTA EPSON AMARELO 664 ORIGINAL 70ML			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	168,000	100,000	16.800,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	168,000	109,000	18.312,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	168,000	90,000	15.120,00
		Valores médios :	99,667	16.744,00
992274	TINTA EPSON AZUL 664 ORIGINAL 70ML			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	168,000	100,000	16.800,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	168,000	109,000	18.312,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	168,000	90,000	15.120,00
		Valores médios :	99,667	16.744,00
992275	TINTA EPSON PRETO 664 ORIGINAL 70ML			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	178,000	100,000	17.800,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	178,000	109,000	19.402,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	178,000	90,000	16.020,00
		Valores médios :	99,667	17.740,67
992276	TINTA EPSON VERMELHO 664 ORIGINAL 70ML			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	170,000	100,000	17.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	170,000	109,000	18.530,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	170,000	90,000	15.300,00
		Valores médios :	99,667	16.943,33
988676	TOMADA SOBREPOR DUPLA CAT 5E			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	104,000	40,000	4.160,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	104,000	44,000	4.576,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	104,000	40,000	4.160,00
		Valores médios :	41,333	4.298,67
992277	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 3440			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	120,000	450,000	54.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	120,000	530,000	63.600,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	120,000	520,000	62.400,00
		Valores médios :	500,000	60.000,00
992278	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 3470			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	120,000	450,000	54.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	120,000	509,000	61.080,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	120,000	480,000	57.600,00
		Valores médios :	479,667	57.560,00
992279	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 420.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	120,000	450,000	54.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	120,000	530,000	63.600,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	120,000	520,000	62.400,00
		Valores médios :	500,000	60.000,00
992280	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 580.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	120,000	450,000	54.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	120,000	513,000	61.560,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	120,000	480,000	57.600,00
		Valores médios :	481,000	57.720,00
992281	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 630			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	120,000	450,000	54.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	120,000	509,000	61.080,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	120,000	480,000	57.600,00
	Valores médios :		479,667	57.560,00
992282	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 650			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	120,000	450,000	54.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	120,000	509,000	61.080,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	120,000	480,000	57.600,00
	Valores médios :		479,667	57.560,00
992283	TECLADO PADRÃO USB			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	155,000	70,000	10.850,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	155,000	72,800	11.284,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	155,000	70,000	10.850,00
	Valores médios :		70,933	10.994,67
992285	REFIL TINTA PARA EPSON PRETO 1KG			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	147,000	200,000	29.400,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	147,000	209,000	30.723,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	147,000	210,000	30.870,00
	Valores médios :		206,333	30.331,00
992293	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO LASER DUPLEX WIFI-DCP-L2540DW			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	24,000	2.927,000	70.248,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	24,000	3.044,000	73.056,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	24,000	3.000,000	72.000,00
	Valores médios :		2.990,333	71.768,00
992292	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA TANQUE DE TINTA-			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	15,000	2.000,000	30.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	15,000	2.097,000	31.455,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	15,000	2.050,000	30.750,00
	Valores médios :		2.049,000	30.735,00
992414	NOTEBOOK VAIO CORE I5-7200U 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 FIT 15S VJF155F11X-B02			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	11,000	4.100,000	45.100,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	11,000	4.270,000	46.970,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	11,000	4.200,000	46.200,00
	Valores médios :		4.190,000	46.090,00
992415	NOTEBOOK ACER CORE I3-8130U 4GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 ASPIRE A315-53-34Y4			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	15,000	3.500,000	52.500,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	15,000	3.640,000	54.600,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	15,000	3.500,000	52.500,00
	Valores médios :		3.546,667	53.200,00
992259	PROCESSADOR BOX LGA 1151 CORE i3 8100.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	21,000	1.044,000	21.924,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	21,000	1.085,000	22.785,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	21,000	1.020,000	21.420,00
	Valores médios :		1.049,667	22.043,00
992262	PROCESSADOR BOX LGA 1155 CORE i3 3240.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	30,000	1.050,000	31.500,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30,000	1.100,000	33.000,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	30,000	1.000,000	30.000,00
	Valores médios :		1.050,000	31.500,00
992260	PROCESSADOR BOX LGA 1151 CORE i5 8400.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	17,000	1.294,000	21.998,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	17,000	1.345,700	22.876,90
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	17,000	1.300,000	22.100,00
	Valores médios :		1.313,233	22.324,97
992263	PROCESSADOR BOX LGA 1155 CORE i5 3470			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	26,000	1.294,000	33.644,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	26,000	1.348,000	35.048,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	26,000	1.300,000	33.800,00
	Valores médios :		1.314,000	34.164,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
992245	GRAVADOR DE VOZ DIGITAL.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	17,000	400,000	6.800,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	17,000	416,000	7.072,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	17,000	390,000	6.630,00
	Valores médios :		402,000	6.834,00
992248	HDD DESKTOP INTERNO 2 TERAS, SSD 8 GB.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	19,000	540,000	10.260,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	19,000	570,000	10.830,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	19,000	450,000	8.550,00
	Valores médios :		520,000	9.880,00
992253	HDD EXTERNO PORTATIL 2 TERA, USB 3.0, ULTRASLIM.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	16,000	460,000	7.360,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	16,000	478,500	7.656,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	16,000	550,000	8.800,00
	Valores médios :		496,167	7.938,67
988637	MEMORIA DDR3, 1600MHZ, 16 GIGAS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	20,000	933,000	18.660,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20,000	970,300	19.406,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	20,000	950,000	19.000,00
	Valores médios :		951,100	19.022,00
988633	MEMORIA DDR4, 2400MHZ, 16 GIGAS			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	29,000	1.000,000	29.000,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	29,000	1.045,000	30.305,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	29,000	1.020,000	29.580,00
	Valores médios :		1.021,667	29.628,33
988611	REFIL TINTA EPSON 664 AMARELO ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	15,000	100,000	1.500,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	15,000	106,500	1.597,50
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	15,000	100,000	1.500,00
	Valores médios :		102,167	1.532,50
988609	REFIL TINTA EPSON 664 CIANO ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	15,000	100,000	1.500,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	15,000	106,500	1.597,50
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	15,000	100,000	1.500,00
	Valores médios :		102,167	1.532,50
988608	REFIL TINTA EPSON 664 PRETO ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	15,000	100,000	1.500,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	15,000	106,500	1.597,50
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	15,000	100,000	1.500,00
	Valores médios :		102,167	1.532,50
988610	REFIL TINTA EPSON 664 MAGENTA ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	15,000	100,000	1.500,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	15,000	106,500	1.597,50
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	15,000	100,000	1.500,00
	Valores médios :		102,167	1.532,50
988616	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	22,000	95,000	2.090,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	22,000	99,000	2.178,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	22,000	95,000	2.090,00
	Valores médios :		96,333	2.119,33
988617	CARTUCHO HP 622 COLOR ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	22,000	120,000	2.640,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	22,000	128,000	2.816,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	22,000	120,000	2.640,00
	Valores médios :		122,667	2.698,67
988618	CARTUCHO HP 622 PRETO ORIGINAL			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	22,000	120,000	2.640,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	22,000	128,000	2.816,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	22,000	110,000	2.420,00
		Valores médios :	119,333	2.625,33
992261	PROCESSADOR BOX LGA 1151 CORE i7 8740X.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	9,000	2.235,000	20.115,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	9,000	2.324,000	20.916,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	9,000	2.100,000	18.900,00
		Valores médios :	2.219,667	19.977,00
992264	PROCESSADOR BOX LGA 1155 CORE i7 3770.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	9,000	2.250,000	20.250,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	9,000	2.350,000	21.150,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	9,000	2.200,000	19.800,00
		Valores médios :	2.266,667	20.400,00
992413	NOTEBOOK ACER CORE I5-7200U 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 ASPIRE A515-51-51UX.			
	ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	6,000	4.100,000	24.600,00
	VIANORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	6,000	4.300,000	25.800,00
	J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME	6,000	4.100,000	24.600,00
		Valores médios :	4.166,667	25.000,00



Pará
Governo Municipal de Anapu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 12

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME					
992204	ADAPTADOR USB 4 PORTAS	54,000	75,000	4.050,00	
992205	CABO DE FORÇA PADRÃO	115,000	39,000	4.485,00	
992206	CABO DE FORÇA PARA NOTBOOK	108,000	39,000	4.212,00	
992207	CAIXA DE SOM 2.0 CH 4W RMS USB	17,000	90,000	1.530,00	
992208	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3442 ORIGINAL	279,000	350,000	97.650,00	
992209	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3470 ORIGINAL	259,000	350,000	90.650,00	
992210	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3472 ORIGINAL	259,000	350,000	90.650,00	
992211	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 410 ORIGINAL	259,000	350,000	90.650,00	
992212	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 420 ORIGINAL	259,000	350,000	90.650,00	
992213	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 450 ORIGINAL	259,000	350,000	90.650,00	
992214	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 580 ORIGINAL	259,000	350,000	90.650,00	
992215	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 650 ORIGINAL	259,000	350,000	90.650,00	
992216	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 660 ORIGINAL	259,000	350,000	90.650,00	
992217	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 750 ORIGINAL	259,000	350,000	90.650,00	
992218	CARTUCHO DE TONER HP 285A ORIGINAL	250,000	300,000	75.000,00	
992221	CARTUCHO DE TONER HP 436A ORIGINAL	152,000	300,000	45.600,00	
992222	CARTUCHO DE TONER HP 85A ORIGINAL	182,000	300,000	54.600,00	
992223	CARTUCHO HP 122 COLOR ORIGINAL	87,000	100,000	8.700,00	
992224	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL.	65,000	80,000	5.200,00	
992225	CARTUCHO HP 622 COLOR ORIGINAL.	65,000	100,000	6.500,00	
992226	CARTUCHO HP 622 PRETO ORIGINAL.	65,000	80,000	5.200,00	
992227	CARTUCHO HP 664 COLOR ORIGINAL.	87,000	100,000	8.700,00	
992228	CARTUCHO HP 664 PRETO ORIGINAL.	87,000	80,000	6.960,00	
992229	CARTUCHO HP 711 AMARELO ORIGINAL.	67,000	305,000	20.435,00	
992230	CARTUCHO HP 711 CIANO ORIGINAL.	67,000	305,000	20.435,00	
992231	CARTUCHO HP 711 MAGENTA ORIGINAL.	67,000	305,000	20.435,00	
992232	CARTUCHO HP 711 PRETO ORIGINAL.	67,000	305,000	20.435,00	
992233	CD-R, 700MB.	640,000	1,100	704,00	
992235	COOLER PARA LGA 1151.	82,000	30,000	2.460,00	
992236	COOLER PARA LGA 1155.	55,000	30,000	1.650,00	
992238	DVD-R, 4,7 GB.	580,000	2,000	1.160,00	
992239	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 200W.	98,000	75,000	7.350,00	
992240	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 230W.	98,000	90,000	8.820,00	
992241	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 430W.	88,000	200,000	17.600,00	
992242	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 550W.	88,000	250,000	22.000,00	
992246	HDD DESKTOP INTERNO 1 TERA.	79,000	380,000	30.020,00	
992247	HDD DESKTOP INTERNO 2 TERAS.	134,000	600,000	80.400,00	
992249	HDD DESKTOP INTERNO 500 GB.	77,000	350,000	26.950,00	
988635	MEMORIA DDR3, 1600MHZ, 4 GIGAS	47,000	280,000	13.160,00	
988631	MEMORIA DDR4, 2400MHZ, 4 GIGAS	36,000	280,000	10.080,00	
988659	MOUSE PRETO USB 1600 DPI	116,000	40,000	4.640,00	
988665	PEN DRIVE USB 3.0, 8GIGAS	110,000	70,000	7.700,00	
988657	PLACA DE REDE PCI GIGABIT	55,000	70,000	3.850,00	
988638	PLACA DE VIDEO 2GB, DDR3, 128 BITS.	32,000	500,000	16.000,00	
988639	PLACA DE VIDEO 4GB, DDR4, 128 BITS	32,000	600,000	19.200,00	
988629	PLACA MÃE LGA 1151	46,000	558,000	25.668,00	
988630	PLACA MÃE LGA 1155	69,000	555,000	38.295,00	
992257	PLACA PCI USB 150 MBPS.	52,000	90,000	4.680,00	
992258	PLACA PCI USB 300 MBPS.	52,000	100,000	5.200,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
992265	REFIL TINTA PARA EPSON AMARELO 500KG	72,000	200,000	14.400,00
992266	REFIL TINTA PARA EPSON AZUL 500KG	72,000	200,000	14.400,00
992268	REFIL TINTA PARA EPSON VERMELHO 500KG	72,000	200,000	14.400,00
992269	REFIL TONNER TN 450 BROTHER 1KG	36,000	200,000	7.200,00
992270	REFIL TONNER TN 580 BROTHER 1KG	36,000	200,000	7.200,00
992271	TECLADO E MOUSE SEM FIO	97,000	130,000	12.610,00
988676	TOMADA SOBREPOR DUPLA CAT 5E	104,000	40,000	4.160,00
992277	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 3440	120,000	450,000	54.000,00
992278	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 3470	120,000	450,000	54.000,00
992279	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 420.	120,000	450,000	54.000,00
992280	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 580.	120,000	450,000	54.000,00
992281	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 630	120,000	450,000	54.000,00
992282	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 650	120,000	450,000	54.000,00
992283	TECLADO PADRÃO USB	155,000	70,000	10.850,00
992285	REFIL TINTA PARA EPSON PRETO 1KG	147,000	200,000	29.400,00
992293	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO LASER DUPLEX WIFI-DCP-L2540DV	24,000	2.927,000	70.248,00
992292	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA TANQUE DE TINTA-	15,000	2.000,000	30.000,00
992414	NOTEBOOK VAIO CORE I5-7200U 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 FIT 15S VJF155F11X-B02	11,000	4.100,000	45.100,00
992415	NOTEBOOK ACER CORE I3-8130U 4GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 ASPIRE A315-53-34Y4	15,000	3.500,000	52.500,00
992260	PROCESSADOR BOX LGA 1151 CORE i5 8400.	17,000	1.294,000	21.998,00
992263	PROCESSADOR BOX LGA 1155 CORE i5 3470	26,000	1.294,000	33.644,00
992253	HDD EXTERNO PORTATIL 2 TERA, USB 3.0, ULTRASLIM.	16,000	460,000	7.360,00
988637	MEMORIA DDR3, 1600MHZ, 16 GIGAS	20,000	933,000	18.660,00
988633	MEMORIA DDR4, 2400MHZ, 16 GIGAS	29,000	1.000,000	29.000,00
988611	REFIL TINTA EPSON 664 AMARELO ORIGINAL	15,000	100,000	1.500,00
988609	REFIL TINTA EPSON 664 CIANO ORIGINAL	15,000	100,000	1.500,00
988608	REFIL TINTA EPSON 664 PRETO ORIGINAL	15,000	100,000	1.500,00
988610	REFIL TINTA EPSON 664 MAGENTA ORIGINAL	15,000	100,000	1.500,00
988616	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL	22,000	95,000	2.090,00
988617	CARTUCHO HP 622 COLOR ORIGINAL	22,000	120,000	2.640,00
992413	NOTEBOOK ACER CORE I5-7200U 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 ASPIRE A515-51-51UX.	6,000	4.100,000	24.600,00
Total do(s) item(ns) :			2.356.024,00	
J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI - ME				
992203	ADAPTADOR USB 2 PORTAS	38,000	37,000	1.406,00
992204	ADAPTADOR USB 4 PORTAS	54,000	75,000	4.050,00
988674	CABO DE REDE CAT 5E.	1.224,000	4,800	5.875,20
988679	CABO HDMI 1,5 METROS	102,000	39,000	3.978,00
988677	CABO USB PARA IMPRESSORA.	76,000	39,000	2.964,00
988662	CAIXA DE SOM 2.0 CH 1,5 W RMS	20,000	68,000	1.360,00
992207	CAIXA DE SOM 2.0 CH 4W RMS USB	17,000	90,000	1.530,00
988669	CARTAO DE MEMORIA CALSSE 10, 16GIGAS	53,000	95,000	5.035,00
992215	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 650 ORIGINAL	259,000	350,000	90.650,00
992216	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 660 ORIGINAL	259,000	350,000	90.650,00
992219	CARTUCHO DE TONER HP 35A ORIGINAL	110,000	290,000	31.900,00
992220	CARTUCHO DE TONER HP 435A ORIGINAL	152,000	290,000	44.080,00
992223	CARTUCHO HP 122 COLOR ORIGINAL	87,000	100,000	8.700,00
992234	CONECTOR RJ45 CAT 5E.	360,000	2,900	1.044,00
992237	DRIVE OPTICO LEITOR GRAVADOR DVD LITE ON.	83,000	85,000	7.055,00
992238	DVD-R, 4,7 GB.	580,000	2,000	1.160,00
992240	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 230W.	98,000	90,000	8.820,00
992242	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 550W.	88,000	250,000	22.000,00
992243	GABINETE ATX.	51,000	135,000	6.885,00
992244	GABINETE MICRO ATX.	59,000	130,000	7.670,00
992246	HDD DESKTOP INTERNO 1 TERA.	79,000	380,000	30.020,00
992250	HDD EXTERNO PORTATIL 1 TERA, USB 3.0.	59,000	380,000	22.420,00
992251	HDD EXTERNO PORTATIL 1 TERA, USB 3.0, ULTRASLIM.	34,000	420,000	14.280,00
992252	HDD EXTERNO PORTATIL 2 TERA, USB 3.0.	35,000	580,000	20.300,00
992254	KIT 4 CARTUCHO PARA EPSON 133.	34,000	270,000	9.180,00

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
992255	KIT 4 CARTUCHO PARA EPSON 194.	33,000	270,000	8.910,00
992256	KIT 6 CARTUCHOS ORIGINAL L395	33,000	390,000	12.870,00
988664	LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA EXTERNO	51,000	85,000	4.335,00
988634	MEMORIA DDR3, 1600MHZ, 2 GIGAS	45,000	150,000	6.750,00
988635	MEMORIA DDR3, 1600MHZ, 4 GIGAS	47,000	280,000	13.160,00
988636	MEMORIA DDR3, 1600MHZ, 8 GIGAS	32,000	480,000	15.360,00
988631	MEMORIA DDR4, 2400MHZ, 4 GIGAS	36,000	280,000	10.080,00
988632	MEMORIA DDR4, 2400MHZ, 8 GIGAS	36,000	480,000	17.280,00
988659	MOUSE PRETO USB 1600 DPI	116,000	40,000	4.640,00
988668	PEN DRIVE USB 3.0, 16 GIGAS , CARCAÇA EM METAL	100,000	95,000	9.500,00
988666	PEN DRIVE USB 3.0, 16GIGAS	118,000	85,000	10.030,00
988667	PEN DRIVE USB 3.0, 64GIGAS	110,000	100,000	11.000,00
988665	PEN DRIVE USB 3.0, 8GIGAS	110,000	70,000	7.700,00
988672	SOFTWARE ANTIVIRUS INTERNET SECURITY	46,000	125,000	5.750,00
992271	TECLADO E MOUSE SEM FIO	97,000	130,000	12.610,00
992272	TECLADO RESISTENTE A ÁGUA PRETO USB	133,000	135,000	17.955,00
992273	TINTA EPSON AMARELO 664 ORIGINAL 70ML	168,000	90,000	15.120,00
992274	TINTA EPSON AZUL 664 ORIGINAL 70ML	168,000	90,000	15.120,00
992275	TINTA EPSON PRETO 664 ORIGINAL 70ML	178,000	90,000	16.020,00
992276	TINTA EPSON VERMELHO 664 ORIGINAL 70ML	170,000	90,000	15.300,00
988676	TOMADA SOBREPOR DUPLA CAT 5E	104,000	40,000	4.160,00
992283	TECLADO PADRÃO USB	155,000	70,000	10.850,00
992415	NOTEBOOK ACER CORE i3-8130U 4GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 ASPIRE A315-53-34Y4	15,000	3.500,000	52.500,00
992259	PROCESSADOR BOX LGA 1151 CORE i3 8100.	21,000	1.020,000	21.420,00
992262	PROCESSADOR BOX LGA 1155 CORE i3 3240.	30,000	1.000,000	30.000,00
992245	GRAVADOR DE VOZ DIGITAL.	17,000	390,000	6.630,00
992248	HDD DESKTOP INTERNO 2 TERAS, SSD 8 GB.	19,000	450,000	8.550,00
988611	REFIL TINTA EPSON 664 AMARELO ORIGINAL	15,000	100,000	1.500,00
988609	REFIL TINTA EPSON 664 CIANO ORIGINAL	15,000	100,000	1.500,00
988608	REFIL TINTA EPSON 664 PRETO ORIGINAL	15,000	100,000	1.500,00
988610	REFIL TINTA EPSON 664 MAGENTA ORIGINAL	15,000	100,000	1.500,00
988616	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL	22,000	95,000	2.090,00
988617	CARTUCHO HP 622 COLOR ORIGINAL	22,000	120,000	2.640,00
988618	CARTUCHO HP 622 PRETO ORIGINAL	22,000	110,000	2.420,00
992261	PROCESSADOR BOX LGA 1151 CORE i7 8740X.	9,000	2.100,000	18.900,00
992264	PROCESSADOR BOX LGA 1155 CORE i7 3770.	9,000	2.200,000	19.800,00
992413	NOTEBOOK ACER CORE i5-7200U 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 ASPIRE A515-51-51UX.	6,000	4.100,000	24.600,00
		Total do(s) item(ns) :		883.062,20
		Total geral :		3.239.086,20



Pará
Governo Municipal de Anapu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 15

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
992203	ADAPTADOR USB 2 PORTAS	38,0000	39,533	1.502,25
992204	ADAPTADOR USB 4 PORTAS	54,0000	76,000	4.104,00
992205	CABO DE FORÇA PADRÃO	115,0000	40,333	4.638,30
992206	CABO DE FORÇA PARA NOTBOOK	108,0000	40,333	4.355,96
988674	CABO DE REDE CAT 5E.	1.224,0000	5,000	6.120,00
988679	CABO HDMI 1,5 METROS	102,0000	40,233	4.103,77
988677	CABO USB PARA IMPRESSORA.	76,0000	40,200	3.055,20
988662	CAIXA DE SOM 2.0 CH 1,5 W RMS	20,0000	70,333	1.406,66
992207	CAIXA DE SOM 2.0 CH 4W RMS USB	17,0000	91,200	1.550,40
988669	CARTAO DE MEMORIA CALSSE 10, 16GIGAS	53,0000	100,667	5.335,35
992208	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3442 ORIGINAL	279,0000	364,000	101.556,00
992209	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3470 ORIGINAL	259,0000	363,333	94.103,25
992210	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3472 ORIGINAL	259,0000	366,667	94.966,75
992211	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 410 ORIGINAL	259,0000	361,667	93.671,75
992212	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 420 ORIGINAL	259,0000	363,333	94.103,25
992213	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 450 ORIGINAL	259,0000	363,333	94.103,25
992214	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 580 ORIGINAL	259,0000	361,667	93.671,75
992215	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 650 ORIGINAL	259,0000	360,000	93.240,00
992216	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 660 ORIGINAL	259,0000	360,000	93.240,00
992217	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 750 ORIGINAL	259,0000	365,000	94.535,00
992218	CARTUCHO DE TONER HP 285A ORIGINAL	250,0000	319,000	79.750,00
992219	CARTUCHO DE TONER HP 35A ORIGINAL	110,0000	306,667	33.733,37
992220	CARTUCHO DE TONER HP 435A ORIGINAL	152,0000	306,667	46.613,38
992221	CARTUCHO DE TONER HP 436A ORIGINAL	152,0000	321,667	48.893,38
992222	CARTUCHO DE TONER HP 85A ORIGINAL	182,0000	322,333	58.664,61
992223	CARTUCHO HP 122 COLOR ORIGINAL	87,0000	106,667	9.280,03
992224	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL.	65,0000	87,333	5.676,65
992225	CARTUCHO HP 622 COLOR ORIGINAL.	65,0000	111,667	7.258,35
992226	CARTUCHO HP 622 PRETO ORIGINAL.	65,0000	89,667	5.828,35
992227	CARTUCHO HP 664 COLOR ORIGINAL.	87,0000	111,667	9.715,03
992228	CARTUCHO HP 664 PRETO ORIGINAL.	87,0000	89,667	7.801,03
992229	CARTUCHO HP 711 AMARELO ORIGINAL.	67,0000	340,333	22.802,31
992230	CARTUCHO HP 711 CIANO ORIGINAL.	67,0000	340,333	22.802,31
992231	CARTUCHO HP 711 MAGENTA ORIGINAL.	67,0000	340,333	22.802,31
992232	CARTUCHO HP 711 PRETO ORIGINAL.	67,0000	340,333	22.802,31
992233	CD-R, 700MB.	640,0000	1,267	810,88
992234	CONECTOR RJ45 CAT 5E.	360,0000	3,367	1.212,12
992235	COOLER PARA LGA 1151.	82,0000	32,000	2.624,00
992236	COOLER PARA LGA 1155.	55,0000	32,667	1.796,68
992237	DRIVE OPTICO LEITOR GRAVADOR DVD LITE ON.	83,0000	93,000	7.719,00
992238	DVD-R, 4,7 GB.	580,0000	2,067	1.198,86
992239	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 200W.	98,0000	77,667	7.611,37
992240	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 230W.	98,0000	92,667	9.081,37
992241	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 430W.	88,0000	226,667	19.946,70
992242	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 550W.	88,0000	256,667	22.586,70
992243	GABINETE ATX.	51,0000	147,000	7.497,00
992244	GABINETE MICRO ATX.	59,0000	146,667	8.653,35
992246	HDD DESKTOP INTERNO 1 TERA.	79,0000	385,067	30.420,29
992247	HDD DESKTOP INTERNO 2 TERAS.	134,0000	624,667	83.705,38
992249	HDD DESKTOP INTERNO 500 GB.	77,0000	366,833	28.246,14
992250	HDD EXTERNO PORTATIL 1 TERA, USB 3.0.	59,0000	431,833	25.478,15

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
992251	HDD EXTERNO PORTATIL 1 TERA, USB 3.0, ULTRASLIM.	34,0000	466,433	15.858,72
992252	HDD EXTERNO PORTATIL 2 TERA, USB 3.0.	35,0000	635,333	22.236,65
992254	KIT 4 CARTUCHO PARA EPSON 133.	34,0000	281,000	9.554,00
992255	KIT 4 CARTUCHO PARA EPSON 194.	33,0000	281,000	9.273,00
992256	KIT 6 CARTUCHOS ORIGINAL L395	33,0000	414,000	13.662,00
988664	LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA EXTERNO	51,0000	89,833	4.581,48
988634	MEMORIA DDR3, 1600MHZ, 2 GIGAS	45,0000	173,267	7.797,02
988635	MEMORIA DDR3, 1600MHZ, 4 GIGAS	47,0000	283,733	13.335,45
988636	MEMORIA DDR3, 1600MHZ, 8 GIGAS	32,0000	513,600	16.435,20
988631	MEMORIA DDR4, 2400MHZ, 4 GIGAS	36,0000	283,733	10.214,39
988632	MEMORIA DDR4, 2400MHZ, 8 GIGAS	36,0000	521,067	18.758,41
988659	MOUSE PRETO USB 1600 DPI	116,0000	40,533	4.701,83
988668	PEN DRIVE USB 3.0, 16 GIGAS , CARCAÇA EM METAL	100,0000	100,333	10.033,30
988666	PEN DRIVE USB 3.0, 16GIGAS	118,0000	89,600	10.572,80
988667	PEN DRIVE USB 3.0, 64GIGAS	110,0000	108,533	11.938,63
988665	PEN DRIVE USB 3.0, 8GIGAS	110,0000	70,933	7.802,63
988657	PLACA DE REDE PCI GIGABIT	55,0000	74,333	4.088,32
988638	PLACA DE VIDEO 2GB, DDR3, 128 BITS.	32,0000	509,100	16.291,20
988639	PLACA DE VIDEO 4GB, DDR4, 128 BITS	32,0000	614,500	19.664,00
988629	PLACA MÃE LGA 1151	46,0000	573,333	26.373,32
988630	PLACA MÃE LGA 1155	69,0000	570,000	39.330,00
992257	PLACA PCI USB 150 MBPS.	52,0000	94,600	4.919,20
992258	PLACA PCI USB 300 MBPS.	52,0000	105,333	5.477,32
992265	REFIL TINTA PARA EPSON AMARELO 500KG	72,0000	207,667	14.952,02
992266	REFIL TINTA PARA EPSON AZUL 500KG	72,0000	207,667	14.952,02
992268	REFIL TINTA PARA EPSON VERMELHO 500KG	72,0000	207,667	14.952,02
992269	REFIL TONNER TN 450 BROTHER 1KG	36,0000	210,000	7.560,00
992270	REFIL TONNER TN 580 BROTHER 1KG	36,0000	210,000	7.560,00
988672	SOFTWARE ANTIVIRUS INTERNET SECURITY	46,0000	129,667	5.964,68
992271	TECLADO E MOUSE SEM FIO	97,0000	133,333	12.933,30
992272	TECLADO RESISTENTE A ÁGUA PRETO USB	133,0000	147,500	19.617,50
992273	TINTA EPSON AMARELO 664 ORIGINAL 70ML	168,0000	99,667	16.744,06
992274	TINTA EPSON AZUL 664 ORIGINAL 70ML	168,0000	99,667	16.744,06
992275	TINTA EPSON PRETO 664 ORIGINAL 70ML	178,0000	99,667	17.740,73
992276	TINTA EPSON VERMELHO 664 ORIGINAL 70ML	170,0000	99,667	16.943,39
988676	TOMADA SOBREPOR DUPLA CAT 5E	104,0000	41,333	4.298,63
992277	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 3440	120,0000	500,000	60.000,00
992278	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 3470	120,0000	479,667	57.560,04
992279	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 420.	120,0000	500,000	60.000,00
992280	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 580.	120,0000	481,000	57.720,00
992281	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 630	120,0000	479,667	57.560,04
992282	UNIDADE DE TAMBOR BROTHER DR 650	120,0000	479,667	57.560,04
992283	TECLADO PADRÃO USB	155,0000	70,933	10.994,61
992285	REFIL TINTA PARA EPSON PRETO 1KG	147,0000	206,333	30.330,95
992293	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO LASER DUPLEX WIFI-DCP-L2540DW	24,0000	2.990,333	71.767,99
992292	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA TANQUE DE TINTA-	15,0000	2.049,000	30.735,00
992414	NOTEBOOK VAIO CORE I5-7200U 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 FIT 1: VJF155F11X-B02	11,0000	4.190,000	46.090,00
992415	NOTEBOOK ACER CORE I3-8130U 4GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 ASPIRE A315-53-34Y4	15,0000	3.546,667	53.200,00
992259	PROCESSADOR BOX LGA 1151 CORE i3 8100.	21,0000	1.049,667	22.043,01
992262	PROCESSADOR BOX LGA 1155 CORE i3 3240.	30,0000	1.050,000	31.500,00
992260	PROCESSADOR BOX LGA 1151 CORE i5 8400.	17,0000	1.313,233	22.324,96
992263	PROCESSADOR BOX LGA 1155 CORE i5 3470	26,0000	1.314,000	34.164,00
992245	GRAVADOR DE VOZ DIGITAL.	17,0000	402,000	6.834,00
992248	HDD DESKTOP INTERNO 2 TERAS, SSD 8 GB.	19,0000	520,000	9.880,00
992253	HDD EXTERNO PORTATIL 2 TERA, USB 3.0, ULTRASLIM.	16,0000	496,167	7.938,67
988637	MEMORIA DDR3, 1600MHZ, 16 GIGAS	20,0000	951,100	19.022,00
988633	MEMORIA DDR4, 2400MHZ, 16 GIGAS	29,0000	1.021,667	29.628,34
988611	REFIL TINTA EPSON 664 AMARELO ORIGINAL	15,0000	102,167	1.532,51
988609	REFIL TINTA EPSON 664 CIANO ORIGINAL	15,0000	102,167	1.532,51

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
988608	REFIL TINTA EPSON 664 PRETO ORIGINAL	15,0000	102,167	1.532,51
988610	REFIL TINTA EPSON 664 MAGENTA ORIGINAL	15,0000	102,167	1.532,51
988616	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL	22,0000	96,333	2.119,33
988617	CARTUCHO HP 622 COLOR ORIGINAL	22,0000	122,667	2.698,67
988618	CARTUCHO HP 622 PRETO ORIGINAL	22,0000	119,333	2.625,33
992261	PROCESSADOR BOX LGA 1151 CORE i7 8740X.	9,0000	2.219,667	19.977,00
992264	PROCESSADOR BOX LGA 1155 CORE i7 3770.	9,0000	2.266,667	20.400,00
992413	NOTEBOOK ACER CORE I5-7200U 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 ASPIRE A515-51-51UX.	6,0000	4.166,667	25.000,00
			Total :	2.976.039,599